CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DE

CORONEL FREITAS - SC

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO

Edital nº 001/2024 e suas retificações

A Comissão Especial Eleitoral, para o Processo de Escolha suplementar dos membros do

Conselho Tutelar de Coronel Freitas (SC), constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente (CMDCA) do referido Município, torna público o resultado da

eleição suplementar dos membros do Conselho Tutelar do Município de Coronel Freitas (SC),

realizada no dia 05 de maio de 2024.

TITULARES

Classificação Nome do Candidato Nº do candidato Total de Votos

1º
Cleuza Teresinha Pagnussat

Malfatti
103 213

2º Sediane Lunardi Marafon 102 174

SUPLENTES

Classificação Nome do Candidato Nº do candidato Total de Votos

1º Josiel de Lima Amaro 101 154

2º Neusa Martim Pagnussat 104 98

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias – até 10 de maio de 2024 –, a contar da publicação do

resultado das eleições, para que possam ser apresentados pedidos para impugnação dos votos e

eventuais recursos contra o resultado publicado, conforme previsão no Art. 7º, § 1º da

Resolução n. 231, de 28 de dezembro de 2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e

do Adolescente (CONANDA).

A homologação e a publicação do resultado final da eleição dar-se-á após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Coronel Freitas (SC), 05 de maio de 2024.

Daniel Bassani

Presidente Comissão Especial Eleitoral

Emanuela Cristina Grando

Presidente – CMDCA